
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

- 0905/2021-CGP/SEAP, de 15/07/2021, publicada no DOE nº 34.644, 
de 20/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6096/2021-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 701179
PORTARIA Nº 1201/2021-CGP/SEAP 
Belém, 04 de agosto de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 15 (quinze) dias, poderá ser prorrogado por igual período, 
a critério da autoridade superior;
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar a Portaria abaixo relacionada:
- 0838/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6055/2021-CGP/SEAP;
- 0839/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6056/2021-CGP/SEAP;
- 0840/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6057/2021-CGP/SEAP;
- 0842/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6059/2021-CGP/SEAP;
- 0844/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6061/2021-CGP/SEAP;
- 0845/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6062/2021-CGP/SEAP;
- 0846/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6063/2021-CGP/SEAP;
- 0848/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6065/2021-CGP/SEAP;
- 0849/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6066/2021-CGP/SEAP;
- 0851/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6068/2021-CGP/SEAP;
- 0852/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6069/2021-CGP/SEAP;
- 0853/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6070/2021-CGP/SEAP;
- 0854/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6071/2021-CGP/SEAP;
- 085/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6072/2021-CGP/SEAP;
- 0856/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6073/2021-CGP/SEAP;
- 0858/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6075/2021-CGP/SEAP;
- 0859/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6076/2021-CGP/SEAP;
- 0860/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6077/2021-CGP/SEAP;
- 0864/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6081/2021-CGP/SEAP;
- 0865/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6082/2021-CGP/SEAP;
- 0866/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6083/2021-CGP/SEAP;
- 0867/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6084/2021-CGP/SEAP;
- 0868/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6085/2021-CGP/SEAP;
- 0879/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.640, 
de 15/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6087/2021-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 701187

PORTARIA Nº 1200/2021-CGP/SEAP 
Belém, 27 de julho de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 15 (quinze) dias, poderá ser prorrogado por igual período, 
a critério da autoridade superior;
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar a Portaria abaixo relacionada:
- 0741/2021-CGP/SEAP, de 28/06/2021, publicada no DOE nº 34.624, 
de 30/06/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
5993/2021-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 701189
PORTARIA Nº 1202/2021-CGP/SEAP 
Belém, 05 de agosto de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 15 (quinze) dias, poderá ser prorrogado por igual período, 
a critério da autoridade superior;
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar a Portaria abaixo relacionada:
- 0857/2021-CGP/SEAP, de 06/07/2021, publicada no DOE nº 34.642, 
de 16/07/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6074/2021-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 701191
PORTARIA Nº 1214/2021-CGP/SEAP 
Belém, 03 de setembro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 15 (quinze) dias, poderá ser prorrogado por igual período, 
a critério da autoridade superior;
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar a Portaria abaixo relacionada:
- 1139/2021-CGP/SEAP, de 12/08/2021, publicada no DOE nº 34.671, 
de 16/08/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6180/2021-CGP/SEAP;
- 1140/2021-CGP/SEAP, de 12/08/2021, publicada no DOE nº 34.671, 
de 16/08/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6181/2021-CGP/SEAP;
- 1141/2021-CGP/SEAP, de 12/08/2021, publicada no DOE nº 34.671 
de 16/08/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6182/2021-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 701204
PORTARIA Nº 1209/2021-CGP/SEAP 
Belém, 20 de agosto de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 15 (quinze) dias, poderá ser prorrogado por igual período, 
a critério da autoridade superior;
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar a Portaria abaixo relacionada:
- 1012/2021-CGP/SEAP, de 15/07/2021, publicada no DOE nº 34.656, 
de 02/08/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6135/2021-CGP/SEAP;
- 1013/2021-CGP/SEAP, de 15/07/2021, publicada no DOE nº 34.656, 
de 02/08/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6136/2021-CGP/SEAP;
- 1014/2021-CGP/SEAP, de 15/07/2021, publicada no DOE nº 34.656, 
de 02/08/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6137/2021-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 701150
PORTARIA Nº 1212/2021-CGP/SEAP 
Belém, 26 de agosto de 2021.
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 15 (quinze) dias, poderá ser prorrogado por igual período, 
a critério da autoridade superior;
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar a Portaria abaixo relacionada:
- 1065/2021-CGP/SEAP, de 02/08/2021, publicada no DOE nº 34.661, 
de 06/08/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6154/2021-CGP/SEAP;
- 1066/2021-CGP/SEAP, de 02/08/2021, publicada no DOE nº 34.661, 
de 06/08/2021, referente à Sindicância Administrativa Investigativa nº: 
6155/2021-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 701144


